АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮБИЛЕЙНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.07.2021                                                                                              № 23

п. Юбилейный

Об инициативе проведения местного референдума

Руководствуясь Уставом Юбилейного сельского поселения, утверждённого решением Юбилейной сельской Думы от 19.06.2012 года № 35, администрация Юбилейного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Выйти с ходатайством в Юбилейную сельскую Думу по инициативе проведения 19 сентября 2021 года местного референдума по вопросу введения самообложения граждан на территории Юбилейного сельского поселения.

2. Предложить Юбилейной сельской Думе сформулировать вопрос, выносимый на местном референдуме: «Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2021 году в сумме 600 рублей с каждого совершеннолетнего постоянно проживающего жителя Юбилейного сельского поселения, с предоставлением 100% льготы инвалидам первой группы, учащимся и студентам очной формы обучения на решение вопросов местного значения: уличное освещение, содержание кладбища, содержание и ямочный ремонт дорог местного значения, обкашивание травы на незакрепленных территориях населенных пунктов, вырубка и вывоз аварийных деревьев и кустарников, обеспечение мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов, благоустройство населенных пунктов?».

3.Настоящее решение направить в Юбилейную сельскую Думу.

   И. о. главы администрации                                     Е.В.Мерзлякова